BSLK 641 Das rede und treibe ich darumb, das man doch des leidigen missbrauchs, der
 so tieff eingewurzelt hat und noch jederman anhanget, los werde und sich
 25 gewehne, in allen Stenden auff Erden allein hieher zu sehen und sich damit
 zu bekümmern. Denn man wird noch lang keine Lere noch Stende auffbrin-
 gen, die den zehen Geboten gleich sind, weil sie so hoch sind, das sie
 niemand durch Menschen krafft erlangen kann, und wer sie erlanget, ist ein
 himlich, englisch Mensch, weit uber alle heiligkeit der Welt. Nim sie nur für
 und versuche⁷⁷³ dich wol, lege alle krafft und macht daran, so wirstu wol so
 30 viel zu schaffen gewinnen⁷⁷⁴, das du keine andere werck oder heiligkeit
 suchen noch achten wirst. Das sey gnug von dem ersten teil, der gemeinen

⁷⁶⁶ lenken die Aufmerksamkeit der Menschen auf sich | ⁷⁶⁷ Prunk | ⁷⁶⁸ Aufwand | ⁷⁶⁹ Casula, das Messgewand, ein geschlossener, glockenförmiger, oft mit Gold, Silber und Edelsteinen reich verzierter Mantel | ⁷⁷⁰ soll nichts gelten | ⁷⁷¹ gewöhnliches | ⁷⁷² Zum Wert eines Guldens vgl. o.S. 984, Anm. 392. | ⁷⁷³ prüfe | ⁷⁷⁴ zu tun bekommen

tica, quae vicinus erga vicinum exercere potest, eam ob rem nullius sunt auctoritatis et precii.

Porro autem illa alia hominum et ora et oculos in se convertunt, quae ipsi quoque sumtuosissimis ceremoniis, magnis impensis, regiis aedificiis prove-
 5 hunt atque ita exornant, ut omnia summe niteant ac splendeant. Ibi thura incenduntur ac thymiamata, ibi pulsatur et cantillatur planeque omnia centu perstrepunt. Alibi incenduntur cerei, ut, prae his alia neque videri neque audiri queant. Nam quod sacrificus quispiam picturata auro casula amictus conspicitur aut laicus quispiam per totum diem flexis innititur
 10 genibus in Ecclesia secum nescio quid murmurans, hoc vero opus speciosum et praeclarum dicitur, quod a nemine sufficienter laudari potest. Ceterum quod misera aliqua puellula infanti in cunis posito sedulo servit ac fideliter, quod illi demandatum est, facit; illud vero nullius precii^b habendum est. Quid enim aliud ventrosi monachi et lascivae ac prurientes libidine moniales in
 15 monasteriis suis quaeritarent?

Vide vero, an non haec detestabilis quaedam sit istorum desperatorum hominum praesumptio, qua sibi tantum sumunt, ut audeant sublimiorem vitam et ordines invenire, quam decem praecepta docent, affirmantes, ut dictum est, vitam esse simplicem ac leviculam tantumque vulgo obervandam et sectan-
 20 dam, suam vero sanctis et perfectis convenientem et propositam. Neque vident calamitosi illi et talpis longe caeciores homines nullum hominem eo rem deducere posse, ut vel uni praeceptorum perfecte satisfaciatur, ut satisfaciendum est, sed ‘subvenire nobis necesse sit, sicut au[473]diemus, et fidem et orationem’, qua praeceptorum servandorum vim atque virtutem quaeramus
 25 ac precemur indesinenterque accipiamus. Quapropter | eorum iactantia non est alia, quam si iactarem et dicerem: Equidem neque grossum habeo, quem debitoribus meis numerem, decem tamen aureos perfacile exolvam.